Регистрационный номер: 6.18.1-05/300523-16

Дата регистрации: 30.05.2023

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках контрольных цифр приема

за счет средств субсидий из федерального бюджета на выполнение государственного

задания на очную форму обучения с 01.11.2023 по 31.10.2026 лиц согласно списку

(приложение).

Основание: решение приемной комиссии аспирантуры от 26.04.2023, протокол № 3.

Проректор                 С.Ю. Рощин

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ

от 30.05.2023 № 6.18.1-05/300523-16

Список лиц, поступающих на обучение

№

пп

Регистрационный

номер

абитуриента

Название

образовательной

программы

Шифр и наименование

научной специальности

С
п

ец
и

ал
ь
н

о
ст

ь

П
о

р
тф

о
л
и

о

С
о

б
ес

ед
о

в
ан

и
е

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й

я
зы

к

С
у

м
м

а
б

ал
л

о
в

Вид места

1. 280 Компьютерные науки

1.2.1. Искусственный

интеллект и машинное

обучение

37 15 22 34 71

Места,

обеспеченные

государственным

финансированием

2. 173 Менеджмент 5.2.6. Менеджмент 73 32 41 50 123

Места,

обеспеченные

государственным

финансированием

3. 333 Социологические науки

5.4.4. Социальная

структура, социальные

институты и процессы

77 42 35 48 125

Места,

обеспеченные

государственным

финансированием

4. 331 Политические науки

5.5.2. Политические

институты, процессы

и технологии

44 28 16 50 94

Места,

обеспеченные

государственным

финансированием

5. 326 Исторические науки
5.6.1. Отечественная

история
78 33 45 50 128

Места,

обеспеченные

государственным

финансированием

6. 114 Исторические науки
5.6.1. Отечественная

история
82 47 35 30 112

Места,

обеспеченные

государственным

финансированием